ser agrupados como bienes y servicios homogéneos para su adquisición pudiéndose definir, así como bienes y 
servicios de características técnicas uniformes. 

PRESUPUESTO OFICIAL:  

El valor estimado del presupuesto total para el presente proceso de selección es de SEISCIENTOS SESENTA 
Y DOS MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y UN MIL SETENTA Y UN PESOS M/CTE ($662.741.071), 
incluido IVA y todos los demás impuestos y costos en los que incurra el contratista para la correcta ejecución 
del objeto del contrato. 

DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL 

El valor del proceso se encuentra amparado con el certificado de disponibilidad presupuestal que se relaciona

[...]

La propuesta económica se deberá diligenciar en la LISTA DE PRECIOS establecida en la plataforma del 
SECOP II. 

NOTA 2: El valor de la oferta inicial de cada proponente no podrá superar el valor total del presupuesto oficial 
INCLUIDO IVA establecido para el proceso de selección el cual corresponde a: SEISCIENTOS SESENTA Y 
DOS MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y UN MIL SETENTA Y UN PESOS M/CTE ($662.741.071), so 
pena de rechazo de la oferta económica conforme a la causal de rechazo establecida para ello.  

NOTA 3: El contrato se adjudicará al oferente que realice el lance más bajo el evento de subasta. 

NOTA 4: El porcentaje obtenido como descuento al finalizar el evento de subasta, se aplicará sobre el valor